
РЕШЕНИЕ

по делу № 12-К/15

о нарушении  законодательства о контрактной системе

«02» февраля 2015 года                                                                   г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) рассмотрев жалобу ООО
«ВОСХОД» на действия заказчика сельской администрации МО Чепошское
сельское поселение при осуществлении закупки путем электронного аукциона на
капитальный ремонт здания сельского дома культуры в с. Чепош по ул. Кучияк, 31,
Чемальского района Республики Алтай № 0177300003214000003,

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 30.01.2015г. вх. № 215 поступила
жалоба ООО «ВОСХОД» (г. Барнаул, ул. Кулагина, 8) на действия заказчика
сельской администрации МО Чепошское сельское поселение при осуществлении
закупки путем электронного аукциона на капитальный ремонт здания сельского
дома культуры в с. Чепош по ул. Кучияк, 31, Чемальского района Республики Алтай
№ 0177300003214000003.

В соответствии с п. 4 ч. 11 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» жалоба возвращается подавшему ее
лицу без рассмотрения в случае, если по жалобе на те же действия (бездействия)
принято решение суда или контрольного органа в сфере закупок.

28.01.2015г. на основании поданной ранее жалобы ООО «АЭССКО»,  Комиссией
УФАС по РА принято решение (№ 8-К/15 от 28.01.2015г.) об отмене электронного
аукциона на капитальный ремонт здания сельского дома культуры в с. Чепош по ул.
Кучияк, 31, Чемальского района Республики Алтай № 0177300003214000003, в связи
с нарушением заказчиком ч. 3 ст. 7, ч. 2 ст. 33, п. 1 ч. 1 ст. 64, ч. 5 ст. 65 Федерального
закона № 44–ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

На основании изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь пунктом  4
части 11 статьи 105 Федерального закона № 44-ФЗ от  05.04.2013г.  «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и  в соответствии с приказом  ФАС России № 498 от 24 июля
2012 года «Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действие (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадке при размещении
заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг, в том числе при
размещении заказов на энергосервис, для государственных и муниципальных
нужд»,

РЕШИЛА:



Возвратить без рассмотрения жалобу ООО «ВОСХОД» на действия заказчика
сельской администрации МО Чепошское сельское поселение при осуществлении
закупки путем электронного аукциона на капитальный ремонт здания сельского
дома культуры в с. Чепош по ул. Кучияк, 31, Чемальского района Республики Алтай
№ 0177300003214000003.

Решение о возврате жалобы  может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.


